Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«_28___»     08                                                                              № 460
с. Красный Чикой

[bookmark: _GoBack]
Об организованном начале 2020-2021 учебного года в
общеобразовательных организациях муниципального района
«Красночикойский район»

В целях организованного начала 2020-2021 учебного года в общеобразовательных организациях муниципального района «Красночикойский район и в соответствии со статьей 25 Устава муниципального района администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:
1. Руководителям образовательных организаций обеспечить организацию начала 2020-2021 учебного года в соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30 июня 2020 года №16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4. 3598 - 20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой короновирусной инфекции» и иными документами, устанавливающими организацию образовательной деятельности в 202-2021 учебном году.
2. Руководителям образовательных организаций организовать проведение торжественных мероприятий 1 сентября 2020 года в соответствии в рекомендациями Роспотребнадзора.
3. Руководителям образовательных организаций организовать проведение! сентября 2020 года всероссийского урока, посвященного 75- летию Великой Победы.
4. Руководителям образовательных организаций информировать родителей (законных представителей) об организации образовательной деятельности в 2020-2021 учебному году.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район»
Глава муниципального района                                     А. Т. Грешилов
«Красночикойский район»